
ATOS OFICIAIS/EDITAIS
QUARTA-FEIRA, 25 DE MAIO DE 2022

www.portalregional.net.br

20

 

  
UNIVERSIDADE ESTADUAL PAULISTA 

“JÚLIO DE MESQUITA FILHO” 
Câmpus de Dracena 

 
  

Faculdade de Ciências Agrárias e Tecnológicas – Seção Técnica de Materiais 
Rod. Cmte. João Ribeiro de Barros, km 651 Bairro das Antas CEP 17900-000 Dracena São Paulo Brasil 

Tel. (18) 3821-8200 – www.dracena.unesp.br -  licitacoes.dracena@unesp.br e compras.dracena@unesp.br 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO 16/2022 

 
Encontra-se aberto na Faculdade de Ciências Agrárias e Tecnológicas da Unesp – 
Câmpus de Dracena, da Universidade Estadual Paulista “Júlio de Mesquita Filho”, o 
Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022, objetivando a AQUISIÇÃO DE 
VIDRARIAS LABORATORIAIS, do tipo MENOR PREÇO por ITEM. Abertura da sessão 
pública “online” será no dia 07/06/2022, às 9 h, junto aos endereços eletrônicos 
www.bec.sp.gov.br ou www.bec.fazenda.sp.gov.br, através da oferta de compra nº 
102329100612022OC00039. As propostas eletrônicas deverão ser enviadas para um 
dos citados endereços eletrônicos, durante o período compreendido do dia 
25/05/2022 até o dia e horário previsto a abertura da referida sessão pública. Os 
procedimentos da presente licitação serão tomados junto à Seção Técnica de Materiais 
da Unesp - Câmpus de Dracena, sito à Rod. Cmte. João Ribeiro de Barros, km 651, 
Dracena/SP, e-mail: licitacoes.dracena@unesp.br. Edital na íntegra constante dos 
endereços eletrônicos www.bec.sp.gov.br, www.becfazenda.sp.gov.br, 
www.unesp.br/licitacao, www.pregao.sp.gov.br ou www.imprensaoficial.com.br, 
opção “e-negociospublicos”. (PROC. 373/2022) 

MUNICÍPIO DE PANORAMA 

EXTRATO DE CONTRATO PROCESSO 065/22 – PREGÃO PRESENCIAL 013/22. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PANORAMA. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DOS MATERIAIS PARA O CONVÊNIO COZINHALIMENTO 

Empresas Contratadas: WR COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA - R$ 13.837,20 
                                      EDIVANDRO DE JESUS PINTO -  R$ 14.086,70 
                                      ADALBERTO DESPENCIERI DRACENA R$ 13.650,20 
                                      FOCUS EQUIPAMENTOS EIRELI - R$ 14.557,00 
                                      INNOVA COMERCIAL & NEGOCIOS EIRELI - R$ 33.080,00 
 
Valor Total: R$ 89.211,10  
 
Panorama 25/05/2022 
 
Vigência: 12 meses.  

MUNICÍPIO DE PANORAMA 

EXTRATO DE CONTRATO PROCESSO 081/22 – DISPENSA DE LICITAÇÃO-049/22 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PANORAMA. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE TUBOS DE ESGOTO QUE SERÃO UTILIZADOS NO BAIRRO – AREIA 

BRANCA  

Empresa Contratada GMAC – ATACADO DA CONSTRUÇÃO – EIRELI - EPP 

Valor do Contrato: R$ 15.475,95 (quinze mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e noventa e cinco centavos) 
 
Panorama 25 de maio de 2022 
 
Vigência: 06 meses 
    

AV. RODION PODOLSKY, 1995 – CENTRO 
CEP 17.980-000 – FONE/FAX: (18) 3871 9090 – PANORAMA – SP  

MUNICÍPIO DE PANORAMA 
 
TOMADA DE PREÇOS Nº 007/22 
PROCESSO - 085/2022 
 
OBJETO: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, RECAPEAMENTO, GUIAS E SARJETAS NA RUA 150 E RUA 
“A”.                        
 
ENCERRAMENTO: 13 DE JUNHO DE 2022, ÀS 15:00 HORAS. 
 
O EDITAL PODERÁ SER RETIRADO NO PAÇO MUNICIPAL DE PANORAMA, DE SEGUNDA À SEXTA-
FEIRA, NO HORÁRIO DAS 08H00 ÀS 11H00 E DAS 13H00 AS 16H30 OU NO SITE DO MUNICÍPIO 
(panorama.sp.gov.br). QUAISQUER ESCLARECIMENTOS, NOS DIAS E HORÁRIOS ACIMA 
MENCIONADOS, NA AVENIDA RODION PODOLSKY, Nº 1995, CENTRO, PANORAMA SP, ATRAVÉS 
DO TELEFONE: (18) 3871-9092 OU E-MAIL: licitacoes_pano.sp@hotmail.com. 
 
PANORAMA - SP, 25 DE MAIO DE 2022. 
 
CARLOS HIROCI OUTI – Prefeito. 

   

AV. RODION PODOLSKY, 1995 – CENTRO 
CEP 17.980-000 – FONE/FAX: (18) 3871 9090 – PANORAMA – SP  

MUNICÍPIO DE PANORAMA 
 
TOMADA DE PREÇOS Nº 007/22 
PROCESSO - 085/2022 
 
OBJETO: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, RECAPEAMENTO, GUIAS E SARJETAS NA RUA 150 E RUA 
“A”.                        
 
ENCERRAMENTO: 13 DE JUNHO DE 2022, ÀS 15:00 HORAS. 
 
O EDITAL PODERÁ SER RETIRADO NO PAÇO MUNICIPAL DE PANORAMA, DE SEGUNDA À SEXTA-
FEIRA, NO HORÁRIO DAS 08H00 ÀS 11H00 E DAS 13H00 AS 16H30 OU NO SITE DO MUNICÍPIO 
(panorama.sp.gov.br). QUAISQUER ESCLARECIMENTOS, NOS DIAS E HORÁRIOS ACIMA 
MENCIONADOS, NA AVENIDA RODION PODOLSKY, Nº 1995, CENTRO, PANORAMA SP, ATRAVÉS 
DO TELEFONE: (18) 3871-9092 OU E-MAIL: licitacoes_pano.sp@hotmail.com. 
 
PANORAMA - SP, 25 DE MAIO DE 2022. 
 
CARLOS HIROCI OUTI – Prefeito. 

   

AV. RODION PODOLSKY, 1995 – CENTRO 
CEP 17.980-000 – FONE/FAX: (18) 3871 9090 – PANORAMA – SP  

MUNICÍPIO DE PANORAMA 
 
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/22 
PROCESSO - 083/2022 
 
OBJETO: CONSTRUÇÃO DE UMA BACIA DE INFILTRAÇÃO.                        
 
ENCERRAMENTO: 13 DE JUNHO DE 2022, ÀS 09:00 HORAS. 
 
O EDITAL PODERÁ SER RETIRADO NO PAÇO MUNICIPAL DE PANORAMA, DE SEGUNDA À SEXTA-
FEIRA, NO HORÁRIO DAS 08H00 ÀS 11H00 E DAS 13H00 AS 16H30 OU NO SITE DO MUNICÍPIO 
(panorama.sp.gov.br). QUAISQUER ESCLARECIMENTOS, NOS DIAS E HORÁRIOS ACIMA 
MENCIONADOS, NA AVENIDA RODION PODOLSKY, Nº 1995, CENTRO, PANORAMA SP, ATRAVÉS 
DO TELEFONE: (18) 3871-9092 OU licitacoes_pano.sp@hotmail.com. 
 
PANORAMA - SP, 25 DE MAIO DE 2022. 
 
CARLOS HIROCI OUTI – Prefeito. 

   

AV. RODION PODOLSKY, 1995 – CENTRO 
CEP 17.980-000 – FONE/FAX: (18) 3871 9090 – PANORAMA – SP  

MUNICÍPIO DE PANORAMA 
 
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/22 
PROCESSO - 083/2022 
 
OBJETO: CONSTRUÇÃO DE UMA BACIA DE INFILTRAÇÃO.                        
 
ENCERRAMENTO: 13 DE JUNHO DE 2022, ÀS 09:00 HORAS. 
 
O EDITAL PODERÁ SER RETIRADO NO PAÇO MUNICIPAL DE PANORAMA, DE SEGUNDA À SEXTA-
FEIRA, NO HORÁRIO DAS 08H00 ÀS 11H00 E DAS 13H00 AS 16H30 OU NO SITE DO MUNICÍPIO 
(panorama.sp.gov.br). QUAISQUER ESCLARECIMENTOS, NOS DIAS E HORÁRIOS ACIMA 
MENCIONADOS, NA AVENIDA RODION PODOLSKY, Nº 1995, CENTRO, PANORAMA SP, ATRAVÉS 
DO TELEFONE: (18) 3871-9092 OU licitacoes_pano.sp@hotmail.com. 
 
PANORAMA - SP, 25 DE MAIO DE 2022. 
 
CARLOS HIROCI OUTI – Prefeito. 

   

AV. RODION PODOLSKY, 1995 – CENTRO 
CEP 17.980-000 – FONE/FAX: (18) 3871 9090 – PANORAMA – SP  

MUNICÍPIO DE PANORAMA 
 
TOMADA DE PREÇOS Nº 006/22 
PROCESSO - 084/2022 
 
OBJETO: RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NA AVENIDA RODION PODOLSKY E RUAS                
 
ENCERRAMENTO: 13 DE JUNHO DE 2022, ÀS 13:00 HORAS 
 
O EDITAL PODERÁ SER RETIRADO NO PAÇO MUNICIPAL DE PANORAMA, DE SEGUNDA À SEXTA-
FEIRA, NO HORÁRIO DAS 08H00 ÀS 11H00 E DAS 13H00 AS 16H30 OU NO SITE DO MUNICÍPIO 
(panorama.sp.gov.br). QUAISQUER ESCLARECIMENTOS, NOS DIAS E HORÁRIOS ACIMA 
MENCIONADOS, NA AVENIDA RODION PODOLSKY, Nº 1995, CENTRO, PANORAMA SP, ATRAVÉS 
DO TELEFONE: (18) 3871-9092 OU licitacoes_pano.sp@hotmail.com 
 
PANORAMA - SP, 25 DE MAIO DE 2022 
 
CARLOS HIROCI OUTI – Prefeito 

   

AV. RODION PODOLSKY, 1995 – CENTRO 
CEP 17.980-000 – FONE/FAX: (18) 3871 9090 – PANORAMA – SP  

MUNICÍPIO DE PANORAMA 
 
TOMADA DE PREÇOS Nº 006/22 
PROCESSO - 084/2022 
 
OBJETO: RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NA AVENIDA RODION PODOLSKY E RUAS                
 
ENCERRAMENTO: 13 DE JUNHO DE 2022, ÀS 13:00 HORAS 
 
O EDITAL PODERÁ SER RETIRADO NO PAÇO MUNICIPAL DE PANORAMA, DE SEGUNDA À SEXTA-
FEIRA, NO HORÁRIO DAS 08H00 ÀS 11H00 E DAS 13H00 AS 16H30 OU NO SITE DO MUNICÍPIO 
(panorama.sp.gov.br). QUAISQUER ESCLARECIMENTOS, NOS DIAS E HORÁRIOS ACIMA 
MENCIONADOS, NA AVENIDA RODION PODOLSKY, Nº 1995, CENTRO, PANORAMA SP, ATRAVÉS 
DO TELEFONE: (18) 3871-9092 OU licitacoes_pano.sp@hotmail.com 
 
PANORAMA - SP, 25 DE MAIO DE 2022 
 
CARLOS HIROCI OUTI – Prefeito 


